CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO /2019

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, Aos eleitos que vão exercer os cargos do Conselho

Tutelar

Vale lembrar que a eleição aconteceu no dia 06 de outubro de 2019 e elegeu 10

titulares e 10 suplentes, o novos conselheiros terão a posse dada pelo prefeito

Nilson Alcides Gaspar em cerimônia prevista para 10 de janeiro de 2020.

A principal função do Conselho tutelar é a proteção e garantia dos direitos dos

menores segundo o seu Estatuto. O papel do Conselho Tutelar começa a agir

sempre que os direitos de crianças e adolescentes forem ameaçados ou violados

pela sociedade, Estado, pais, responsável, ou em razão de sua própria conduta.

Cada membro deverá cumprir jornada mínima de 30 horas semanais, além de

submeter-se aos turnos de trabalho e plantões, no local ou à distância

Por tudo isso, reconhecemos a importância desses conselheiros, a abrangência dos

seus serviços e, principalmente, o valor significativo do trabalho de cada um.

Do deliberado, dê-se ciência a o CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos das

Crianças e dos Adolescente) —Local de entrega: (Em mãos) Câmara municipal de

Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 14 de outubro de 19.

Jorge LHs Lepinsk
eador

PROT-CMI 2388/2019
14/10/2019 - 14:28

PROT-CMI 2388/2019
14/10/2019 - 14:28
MOC 206/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

TITULARES:

1° lugar - Adriana da Silva Vieira Antônio com 1.033 votos

2° lugar - Constância Aparecida Borges com 931 votos

3° lugar - Thaís Aparecida de Oliveira com 875 votos

4° lugar - Sonia Aparecida da Silva com 860 votos

5° lugar - Maiara de Oliveira com 858 votos

6° lugar - Ivone Dias com 773 votos

7° lugar - Vanderlei Bernardinetti Junior com 598 votos

8° lugar - Juliana da Silva Ferreira com 529 votos

9° lugar - Ana Roberto Feitoza Ribeiro com 497 votos

10° lugar - Roselene Aparecida de Castro com 443 votos

SUPLENTES:

11° lugar - Sabrina Hellen Ferreira O. dos Santos com 404 votos

12° lugar - Manoel Carlos Fernandes com 402 votos

13° lugar - Maria do Carmo Pinissoli Pires com 386 votos

14° lugar - Jessica Ferraz Fagundes com 376 votos

15° lugar - Paulo Cesar Varella com 365 votos

16° lugar - Dorival Narciso com 285 votos

17° lugar - Gislene Dias Julio Schiano com 274 votos

18° lugar - Gislene Machado de Paula Miranda com 272 votos

19° lugar - Eonice Cecilio da Costa Evaristo com 253 votos

20° lugar - Ana Claudia Samaritano Pereira com 239 votos

Sala das Sessões, aos 14 de outubro de 20

JorgeiL s Lepinsk
V eador

PROT-CMI 2388/2019
14/10/2019 - 14:28

PROT-CMI 2388/2019
14/10/2019 - 14:28
MOC 206/2019